PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUIN-

TE LEI:
Art. 1º Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 

Fernandópolis, um crédito especial no valor de R$ 1.162.866,50 
(um milhão, cento e sessenta e dois mil, oitocentos e sessenta e 
seis reais e cinquenta centavos), destinado à suplementação das 
dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial por 
superávit estão constantes abaixo:

[...]

- JÚLIO ROBERTO DE SANT’ANNA JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2026
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 263/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA DE FERNANDÓPOLIS.
CONTRATADO: CB NEWS COMERCIAL LTDA.
VALOR: R$ 754.488,00 (setecentos e cinquenta e quatro mil, 

quatrocentos e oitenta e oito reais).
ASSINATURA: 15/01/2026.
OBJETO: “A AQUISIÇÃO DE MOCHILAS ESCOLARES 

PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MU-
NICIPAL DE ENSINO”.

MOD. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2025.
Fernandópolis-SP, 15 de janeiro de 2026.